
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX-2023-00814957-UNC-ME#FP

 
VISTO:

El expediente de referencia de llamado a concurso de títulos, antecedentes y oposición para proveer dos cargos de
Profesor/a Asistente dedicación simple y un cargo de Profesor/a Asistente semidedicación para la asignatura
Psicoestadística -Cátedra B; y

CONSIDERANDO:

Que obra informe del Área Económico Financiera de disponibilidad presupuestaria en IF-2023-00915800-UNC-
DAEF#FP.

Que Secretaría Académica elevó una propuesta de conformación de tribunal en IF-2023-00972842-UNC-SAC#FP.

Por ello, en sesión del día de la fecha, teniendo en cuenta lo aconsejado por las Comisiones de Vigilancia y
Reglamento y Enseñanza y por unanimidad,

EL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE PSICOLOGÍA

RESUELVE:

ARTÍCULO 1°: Llamar a concurso público de títulos, antecedentes y oposición para proveer dos (2) cargos de
Profesor/a Asistente dedicación simple y un (1) cargo de Profesor/a Asistente semidedicación para la asignatura
Psicoestadística - Cátedra B, en los términos y condiciones fijados por la reglamentación vigente.

ARTÍCULO 2°: Designar el siguiente Jurado y observadores/as que entenderán en el presente concurso:

Titulares: Leonardo Adrián Medrano (UNC), Eduardo León Bologna (UNC), Jorge Rubén Lorenzo (FFyH - UNC)

Suplentes: Andrés Ignacio Urrutia (UNC), Gabriela Susana Lozzia (UBA), Horacio Félix Attorresi (UBA)

Observadora por egresados/as: Titular: Débora Daiana Contino. Suplente: María Delfina Salvatierra.

Observadora por estudiantes: Titular: Rocío Magdalena Torres. Suplente: Lucía Maité Pachado.

ARTÍCULO 3°: Protocolizar, publicar, comunicar, notificar y archivar.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE PSICOLOGÍA DE LA
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA, A ONCE DÍAS DEL MES DE DICIEMBRE DE DOS MIL VEINTITRÉS.




	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RHCD-2023-231-E-UNC-DEC#FP
	fecha: Martes 26 de Diciembre de 2023
		2023-12-22T09:49:13-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Pablo Antonio Murillo
	cargo_0: Secretario de Consejo
	reparticion_0: Secretaría Honorable Consejo Directivo Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-12-26T09:23:39-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Germán Leandro PERENO
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-12-26T09:23:41-0300
	GDE UNC




